



Publicação no quadro mural da prefeitura, localizado no Centro Administrativo no qual é considerado Imprensa Oficial do Poder Executivo, conforme Lei Municipal nº 1.398/2011.

EXTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos para manutenção da rede de distribuição de água do Município de Dois Lajeados/RS.

Contratada: Efall Materiais de Construção Ltda.

Vigência: até 31 de dezembro de 2025.

Assinado: 25/07/2025

Valor Global: R\$ 42.464,28

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Até 10	UN	Registro de metal gaveta de 25 mm passagem plena	R\$ 35,90	R\$ 359,00
02	Até 10	UN	Registro de metal gaveta de 40 mm passagem plena	R\$ 112,90	R\$ 1.129,00
03	Até 10	UN	Registro de metal gaveta de 50 mm passagem plena	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00
04	Até 20	UN	Adaptador PVC 40 x 1 1/4	R\$ 6,50	R\$ 130,00
05	Até 20	UN	Adaptador PVC 50 x 1 1/2	R\$ 6,60	R\$ 132,00
06	Até 10	UN	Adaptador PVC 60 x 2"	R\$ 13,50	R\$ 135,00
07	Até 50	UN	Adaptador PVC 25 x 3/4	R\$ 0,99	R\$ 49,50
08	Até 20	UN	Tampão PVC soldável de 25 mm	R\$ 1,50	R\$ 30,00
09	Até 100	UN	Joelho PVC soldável de 20 mm	R\$ 0,85	R\$ 85,00
10	Até 100	UN	Joelho PVC soldável de 25 mm	R\$ 0,95	R\$ 95,00
11	Até 40	UN	Joelho PVC soldável de 40 mm	R\$ 5,90	R\$ 236,00
12	Até 100	UN	Luva PVC soldável de 20 mm	R\$ 0,85	R\$ 85,00
13	Até 100	UN	Luva PVC soldável de 25 mm	R\$ 0,95	R\$ 95,00
14	Até 50	UN	Luva PVC soldável de 32 mm	R\$ 2,60	R\$ 130,00
15	Até 50	UN	Luva PVC soldável de 40 mm	R\$ 4,90	R\$ 245,00
16	Até 20	UN	Luva PVC soldável de 50 mm	R\$ 4,90	R\$ 98,00
17	Até 30	UN	Luva PVC soldável de 60 mm	R\$ 13,90	R\$ 417,00
18	Até 50	UN	Luva PVC soldável de 20 x 25 mm	R\$ 1,90	R\$ 95,00
19	Até 20	UN	Te PVC soldável de 40 mm	R\$ 10,90	R\$ 218,00
20	Até 20	UN	Redução PVC 50 x 40 mm	R\$ 3,99	R\$ 79,80
21	Até 20	UN	Redução PVC 40 x 32 mm	R\$ 2,90	R\$ 58,00
22	Até 20	UN	Redução PVC 32 x 25 mm	R\$ 1,20	R\$ 24,00
23	Até 20	UN	Luva PVC mista de 1.1/4 x 40 mm	R\$ 11,90	R\$ 238,00
24	Até 1.002	M	Cano PVC soldável de 20 mm	R\$ 3,99	R\$ 3.997,98
25	Até 1.200	M	Cano PVC soldável de 25 mm	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00
26	Até 900	M	Cano PVC soldável de 32 mm	R\$ 10,90	R\$ 9.810,00

"DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA"



27	Até 900	M	Cano PVC soldável de 40 mm	R\$ 15,60	R\$ 14.040,00
28	Até 20	UN	Curva PVC soldável de 90° de 50 mm	R\$ 17,90	R\$ 358,00
29	Até 20	UN	Curva PVC soldável de 90° de 60 mm	R\$ 31,00	R\$ 620,00
30	Até 20	UN	Lamina para serrar ferro	R\$ 7,50	R\$ 150,00
31	Até 50	UN	Folhas de lixa pano nº 80	R\$ 3,40	R\$ 170,00
32	Até 50	UN	Tubo de cola para cano PVC de 175 gramas	R\$ 9,90	R\$ 495,00
33	Até 100	UN	Fita veda rosca de 18 mm x 25 m	R\$ 3,90	R\$ 390,00
34	Até 100	UN	Borracha para hidrômetro d'água	R\$ 0,99	R\$ 99,00
35	Até 20	UN	Conjunto trava PVC 60 -- 3/4"	R\$ 21,90	R\$ 438,00
36	Até 20	UN	Conjunto trava PVC 50 -- 3/4"	R\$ 19,90	R\$ 398,00
37	Até 20	UN	Conjunto trava PVC 40 -- 3/4"	R\$ 18,90	R\$ 378,00
38	Até 20	UN	Conjunto trava PVC 32 -- 3/4"	R\$ 14,90	R\$ 298,00

Fundamento Legal: artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Publicação: de 28/07/2025 a 15/08/2025.

"DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA"